
2023 m. liepos 13 d. pareikštas ieškinys byloje Imerys Aluminates Groupe / Komisija

(Byla T-391/23)

(2023/C 314/19)

Proceso kalba: prancūzų

Šalys

Ieškovė: Imerys Aluminates Groupe (Paryžius, Prancūzija), atstovaujama advokato Y. Martinet

Atsakovė: Europos Komisija

Reikalavimai

Ieškovė Bendrojo Teismo prašo:

— pripažinti, kad 2019 m. liepos 22 d. dokumente „Frequently Asked Questions on Free Allocation Rules for the EU ETS 
post 2020“ („Dažniausiai užduodami klausimai dėl nemokamų apyvartinių taršos leidimų suteikimo taisyklių Europos 
Sąjungoje po 2020 m.“) Europos Komisija patvirtino ieškovei nepalankų aiškinimą, privalomą valstybėms narėms – taip 
šį dokumentą išaiškino Prancūzijos Conseil d’État (Valstybės Taryba) (paskutinės instancijos nacionalinis teismas),

— priteisti iš Europos Komisijos atlyginti bendrovės Imerys Aluminates dėl 2019 m. liepos 22 d. dokumento „Frequently 
Asked Questions on Free Allocation Rules for the EU ETS post 2020“ („Dažniausiai užduodami klausimai dėl 
nemokamų apyvartinių taršos leidimų suteikimo taisyklių Europos Sąjungoje po 2020 m.“) patirtą žalą, įvertintą 
40 075 347 EUR,

— priteisti iš Europos Komisijos visas bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdama ieškinį ieškovė remiasi dviem pagrindais.

1. Pirmasis ieškinio pagrindas grindžiamas Komisijos padaryta klaida priimant 2019 m. liepos 22 d. dokumentą 
„Frequently Asked Questions on Free Allocation Rules for the EU ETS post 2020“ („Dažniausiai užduodami klausimai dėl 
nemokamų apyvartinių taršos leidimų suteikimo taisyklių Europos Sąjungoje po 2020 m.“, toliau – DUK). Šį pagrindą 
sudaro trys dalys:

— pirma dalis grindžiama teisėtų lūkesčių principo pažeidimu.

— antra dalis grindžiama teisinio saugumo principo pažeidimu.

— trečia dalis grindžiama Orhuso konvencijos 6 straipsnio pažeidimu.

2. Antrasis ieškinio pagrindas grindžiamas teisinio saugumo principo pažeidimu tuo atveju, jei Įgyvendinimo reglamentas 
Nr. 2021/447 (1) būtų aiškinamas taip, kad jame implicitiškai įtvirtintos aiškinimo taisyklės, eksplicitiškai pateiktos 
2019 m. liepos 22 d. DUK.

(1) 2021 m. kovo 12 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/447, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2003/87/EB 10a straipsnio 2 dalį nustatomos patikslintos santykinių taršos rodiklių vertės, taikomos 2021–2025 m. laikotarpiu 
suteikiant nemokamus apyvartinius taršos leidimus (OL L 87, 2021, p. 29).

2023 m. liepos 14 d. pareikštas ieškinys byloje Stada Arzneimittel / EUIPO – Bioiberica (DAOgest)

(Byla T-396/23)

(2023/C 314/20)

Kalba, kuria surašytas ieškinys: anglų

Šalys

Ieškovė: Stada Arzneimittel AG (Bad Filbelis, Vokietija), atstovaujama lawyers J.-C. Plate, R. Kaase ir K. Schmid-Burgk

C 314/16 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 4



Atsakovė: Europos Sąjungos intelektinės nuosavybės tarnyba (EUIPO)

Kita procedūros Apeliacinėje taryboje šalis: Bioiberica, SAU (Palafolls, Ispanija)

Su procedūra EUIPO susijusi informacija

Prekių ženklo, dėl kurio kilo ginčas, paraišką pateikęs asmuo: kita procedūros Apeliacinėje taryboje šalis

Prekių ženklas, dėl kurio kilo ginčas: žodinio Europos Sąjungos prekių ženklo „DAOgest“ paraiška – Registracijos paraiška 
Nr. 18 332 942

Procedūra EUIPO: protesto procedūra

Ginčijamas sprendimas: 2023 m. balandžio 25 d. EUIPO antrosios apeliacinės tarybos sprendimas byloje R 1384/2022-2

Reikalavimai

Ieškovė Bendrojo Teismo prašo:

— panaikinti ginčijamą sprendimą,

— priteisti iš EUIPO bylinėjimosi išlaidas.

Pagrindai, kuriais remiamasi

— Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2017/1001 94 straipsnio 1 dalies pažeidimas,

— Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2017/1001 95 straipsnio 1 dalies pažeidimas,

— Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2017/1001 8 straipsnio 1 dalies b punkto pažeidimas.

2023 m. liepos 14 d. pareikštas ieškinys byloje Bodegas Aguiuncho / EUIPO – Mar de Frades 
(ALBARIÑO mar de ons)

(Byla T-398/23)

(2023/C 314/21)

Kalba, kuria surašytas ieškinys: ispanų

Šalys

Ieškovė: Bodegas Aguiuncho, SL (Sanxenxo, Ispanija), atstovaujama abogado J. M. Diez Roig

Atsakovė: Europos Sąjungos intelektinės nuosavybės tarnyba

Kita procedūros Apeliacinėje taryboje šalis: Mar de Frades, SL (Kartachena, Ispanija)

Su procedūra EUIPO susijusi informacija

Prekių ženklo, dėl kurio kilo ginčas, savininkė: ieškovė Bendrajame Teisme

Prekių ženklas, dėl kurio kilo ginčas: vaizdinio Europos Sąjungos prekių ženklo „ALBARIÑO mar de ons“ paraiška – 
Registracijos paraiška Nr. 18 408 426

Procedūra EUIPO: protesto procedūra

Ginčijamas sprendimas: 2023 m. gegužės 18 d. EUIPO pirmosios apeliacinės tarybos sprendimas byloje R 0164/2023-1

2023 9 4 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 314/17


	Byla T-391/23: 2023 m. liepos 13 d. pareikštas ieškinys byloje Imerys Aluminates Groupe / Komisija
	Byla T-396/23: 2023 m. liepos 14 d. pareikštas ieškinys byloje Stada Arzneimittel / EUIPO – Bioiberica (DAOgest)
	Byla T-398/23: 2023 m. liepos 14 d. pareikštas ieškinys byloje Bodegas Aguiuncho / EUIPO – Mar de Frades (ALBARIÑO mar de ons)

